
UCHWAŁA NR XX.193.2020 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uznania za zasługującą na uwzględnienie petycję wniesioną w imieniu mieszkańców miasta 
Ełku przez Pana Leszka Nicowskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta 
Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona przez mieszkańców Ełku w dniu 1 czerwca 2020 roku petycja dotycząca 
obniżenia cen za odbieranie odpadów, określonych w uchwale Nr XVII.173.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 
27 maja 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Ełku zawiadomi wnoszącego petycję.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Włodzimierz Szelążek 

Id: A2FFC538-A7F3-44CE-8ED4-2E30C6C335F9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX.193.2020 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 czerwca 2020 r. do Rady Miasta Ełku wpłynęła petycja mieszkańców Ełku dotycząca uchwały 
nr XVII.173.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności. Mieszkańcy, żądają obniżenia opłat za wywóz śmieci i zmiany sposobu naliczania opłaty. 

W dniach 10 i 26 czerwca 2020 r. oraz 24 lipca 2020 roku nad ww. petycją obradowała Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku. Komisja przeanalizowała przedmiotową petycję, zapoznała się ze 
zgromadzoną dokumentacją oraz wysłuchała mieszkańców składających petycję. 

Po wysłuchaniu gości zaproszonych na posiedzenia komisji, a także mając na uwadze prace doraźnego 
zespołu ds. gospodarki odpadami, powołanego przez Prezydenta Miasta Ełku, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Ełku na posiedzeniu 26 czerwca 2020 r. przyjęła jednogłośnie Stanowisko, o treści: 

„Komisja rozpatrzyła petycję grupy mieszkańców. Ze zrozumieniem odnosi się do zawartych w niej 
postulatów i rekomenduje Prezydentowi przygotowanie nowych rozwiązań w zakresie ustalania metody 
i sposobu naliczania opłat za gospodarowanie opłatami, a Radzie Miasta niezwłoczne zajęcie się tymi 
projektami.” 

W dniu 26 czerwca 2020 r. Prezydent Miasta Ełku złożył do Rady Miasta Ełku pismo znak: MK-
K.6232.1.27.2020, w którym przedstawia cztery nowe warianty metod opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (trzy metody „od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość” oraz jedną „od 
ilości zużytej wody z danej nieruchomości”). Nadmienić należy, że przekazane radnym propozycje nie były 
projektami uchwał przekazanymi pod obrady. 

Prezydent Miasta Ełku w piśmie znak: BK.152.1.2020.WP, skierowanym do Pana Leszka Nicowskiego – 
przedstawiciela mieszkańców wnoszącego petycję i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, wyraził 
przekonanie, że złożone Radzie Miasta propozycje pozwolą podjąć decyzje dotyczące ewentualnej zmiany 
systemu naliczania opłat i stawki. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2020 r. biorąc pod uwagę: 

·Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku przyjęte podczas obrad w dniu 
26 czerwca 2020 roku do petycji mieszkańców Ełku w związku z przyjętym nowym systemem gospodarki 
odpadami i wysokością opłaty za odpady komunalne, 

·Pismo Prezydenta Miasta Ełku znak MK-K.6232.1.27.2020 z 26 czerwca 2020 roku, 

·Pismo Prezydenta Miasta Ełku znak MK-K.6232.1.27.2020 z 2 lipca 2020 roku, 

·Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, znak RIO.II.072-07/2020 z dnia 6 lipca 2020 roku, 

·Pismo Prezydenta Miasta Ełku, znak BK.152.1.2020.WP z dnia 16 lipca 2020 roku skierowane do RIO 
w Olsztynie dot. przekazanej do rozpatrzenia petycji Pana Leszka Nicowskiego do uchwały 
nr XVII.173.2020 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz stawki za pojemnik określonej pojemności, 

·Pismo Prezydenta Miasta Ełku, znak BK.152.1.2020.WP z 17 lipca 2020 roku skierowane do Pana 
Leszka Nicowskiego dot. wniesionej petycji w dniu 01 czerwca 2020 roku do uchwały nr XVII.173.2020 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz stawki za pojemnik określonej pojemności, 

przygotowała i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznający petycję za zasługującą na 
uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miasta Ełku ze zrozumieniem odnosi się do postulatów zawartych 
w petycji mieszkańców Ełku z dnia 1 czerwca 2020 r., podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji i uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie.

Id: A2FFC538-A7F3-44CE-8ED4-2E30C6C335F9. Uchwalony Strona 1




